


NEJLEPŠÍ MOTIVACÍ
K POHYBU JE ŽIVOTNÍ ZÁŽITEK

Filip Šuman
       

místopředseda Českého olympijského výboru

Získat životní zážitek je podle průzkumu mezi samotnými 
účastníky Olympiády dětí a mládeže nejčastějším cílem, 
který si dává tisíce sportovců už od prvního ročníku, tedy 
od roku 2003. Na to jsme v Českém olympijském výboru 
opravdu hrdí, protože právě tento cíl je i posláním celé 
akce. Nestavíme na první místo medaile a výsledky. 
Chceme spoluvytvářet kvalitní mládežnický sport, propo-
jovat výkonnost se zábavou a jedinečnou olympijskou 
atmosférou. A k tomu se nám daří oslovovat fanoušky z 
celé republiky. 

Z Olympiády dětí a mládeže se za dvacet let existence stal 
největší multisportovní projekt v České republice. Těší 
nás, že ve většině krajů se uskutečnil už dvakrát, a dokon-
ce pořadatelství je v tuto chvíli obsazené až do roku 2027. 
Právě systém, kdy mezi sebou soutěží krajské výpravy, 
dává celé akci další rozměr. Během dvou desítek let prošla 
ODM řada dnes úspěšných sportovců, kteří se rádi vracejí 
třeba v roli vlajkonošů na slavnostním zahájení. Naposledy 
například atletka Barbora Malíková či kanoista Martin 
Fuksa. 

Jsem moc rád, že prostřednictvím Olympiády dětí a mláde-
že nabízíme jak vysoce motivační cíl pro soutěžně oriento-
vané mladé sportovce, tak jedinečný a ke sportování inspi-
rující zážitek pro děti fandící svým spolužákům. 

Pokud všichni účastníci a mladí diváci Olympiády dětí 
a mládeže odjíždějí domů plní motivace do své sportovní 
kariéry či obecně k pohybu, máme díky tomuto jedinečné-
mu projektu velkou šanci měnit fyzickou zdatnost dětí, 
český sport a formovat životní vítěze. 





OLYMPIÁDA DĚTÍ 

PROJEKT ODM

„Přinášíme životní zážitek mladým sportovcům, 

 aby se 
“

VIZE

Projekt Českého olympijského výboru, který každou 

Intenzivní spolupráce se sportovními svazy

Součástí českého mládežnického sportu od roku 2003



NEJVĚTŠÍ MULTISPORTOVNÍ AKCE 

Až 

5 000 
účastníků

Až 

1 800
účastníků

Až 

20 
sportů

Až 

12 
sportů

Až 

35 
sportovišť

Až 

18 
sportovišť

Více než 

20 000 
diváků na místě

Více než 

500 000 
obrazovek

Více než 

100 
sad medailí

Více než 

10 000 
diváků na místě

LÉTO

ZIMA



MOTIVUJÍCÍ OLYMPIJSKÝ ZÁŽITEK

OLYMPIÁDA DĚTÍ 

po vzoru olympijských her
Nástup krajských 

výprav

Olympijská vesnice

olympioniků

Olympijský dům
ceremoniály



Zážitky s významnými sportovci, 
ambasadory akce

Aktivace partnerů akce 
formou doprovodného programu 

Besedy pro trenéry, 
rodiče i sportovce

Olympijského domu pro účastníky 
i veřejnost

Doprovodný program do škol 



SOUČÁSTÍ CESTY 
ZA OLYMPIJSKÝM SNEM

Z každé ODM vzejde několik sportovců, kterým se splní sen o startu na „velkých“ olympijských hrách. I proto je 
Olympiáda dětí a mládeže obrovským impulzem do sportovní kariéry všech účastníků. Díky skvělé atmosféře 
velké akce má ODM silný motivační a emotivní přesah. Tomu napomáhá i rozsáhlá prezentace akce v médiích 
a na sociálních sítích, zapojení slavných sportovců, účast škol i značný zájem veřejnosti.

Cesta k medaili Olympiády dětí a mládeže:
1. Kvalifikace dle kritérií sportovních svazů – o účast bojují desetitisíce sportovců       

2. Zařazení do krajské výpravy dle trvalého bydliště           

3. Přidělení reprezentačního krajského oblečení            

4. Účast na ODM, boj o medaile a o body do pořadí krajů

ESTER LEDECKÁBARBORA SEEMANOVÁBARBORA KREJČÍKOVÁJOSEF DOSTÁL
RYCHLOSTNÍ KANOISTA (KAJAK)

ÚČASTNÍK ODM 2009
BRONZ OH 2012

BRONZ A STŘÍBRO OH 2016
BRONZ OH 2020

PLAVKYNĚ
ÚČASTNICE ODM 2011, 2013 

A OH 2016, YOG 2018

TENISTKA
ZLATÁ Z ODM 2007 A 2009

VÍTĚZKA FRENCH OPEN 2021

SNOWBOARDISTKA A LYŽAŘKA
8 MEDAILÍ Z ODM 2008 A 2010

2X ZLATÁ NA OH 2018
ZLATO OH 2022





OLYMPIÁDA DĚTÍ 

ODM 2023
22.- 27. ledna 2023

Hostitelská města: 
Hradec Králové, Špindlerův mlýn, Trutnov, 
Nová Paka, Vrchlabí

Účastníci bydlí společně podle krajských výprav  
převážně ve Špindlerově Mlýně, centru olympiády. 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 2023

ODM 2023
22.- 27. ledna 2023

Hostitelská města: 
Hradec Králové, Špindlerův mlýn, Trutnov, 
Nová Paka, Vrchlabí

 

Zde bude otevřen i Olympijský dům v hotelu 
Volareza.

14 krajských výprav14 krajských výprav

1 580 účastníků

10 sportů - alpské disciplíny, snowboarding, 
akrobatické lyžování - skicross, šachy, biatlon, 
lyžařský orientační běh, běžecké lyžování 
zrakové postižených, hokej, krasobruslení



ODM 2023

Hostitelská města: 

 

14 krajských výprav

ODM 2024

Hostitelská města: 
České Budějovice, Hluboká

Olympijská vesnice: 
vysokoškolské koleje Jihočeské univerzity  

14 krajských výprav

18 sportů včetně paraplavání, 
poprvé na olympiádě zařazen 
softbal

A MLÁDEŽE

JIHOČESKÝ KRAJ 2024

23.- 28. června 2024

Téměř 3 000 sportovců



Web ODM - 

2 850 000 
zobrazení stránek

(ODM 2022)

 
30 hodin živého vysílání 

v ČT a 94 streamů 

přenosů na Czechteam.tv

CELKEM

560 hodin
(ODM 2022)

 

4000
 uživatelů

40 000
zobrazení

(ODM 2022) 

@odm.gang 

8575 
sledujících

zobrazení 
(ODM 2022)

JSME ODM GANG

500  
článků 

(ODM 2022)

ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ ZE SPORTOVIŠŤ: 
ČESKÁ TELEVIZE A CZECHTEAM.TV 

PŘINÁŠEJÍ MLÁDEŽNICKÝ SPORT 
DIVÁKŮM 

AKADEMIE MLADÝCH TVŮRCŮ: 
14 MLADÝCH NOVINÁŘŮ A 4 ZAČÍNAJÍCÍ 

FOTOGRAFOVÉ ZACHYCUJÍ ATMOSFÉRU, 
HLEDAJÍ PŘÍBĚHY A VYTVÁŘÍ OBSAH PRO SÍTĚ ODM 

@olympioniciODM 

20 200 
sledujících 

AMBASADOŘI Z ŘAD 
SLAVNÝCH OLYMPIONIKŮ

OLYMPIÁDA DĚTÍ 

5 073 719



A MLÁDEŽE

multisportovní akcí, která by neexistovala bez společného 

Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy, Národní sportovní 
agentury, partnerů, medií a dalších.

Zástupci všech těchto subjektů se pravidelně setkávají -

tují témata 
sportu mládeže. Zároveň jim Český olympijský výbor od  

která předchází slavnostnímu zahajovacímu ceremoniálu 
Díky konferenci mají zástupci výše zmíněných subjektů, včet-

-
-

Cílem diskuzí 

na podporu sportu, jako pilíře odolnosti národa. 



POŘADATELSKÉ KRAJE LETNÍCH
A ZIMNÍCH ODM OD ROKU 2003

LETNÍ ODM ZIMNÍ ODM

             
2003

20052009

2015

2007

2017

2013

2011
2018

2014

2008

2012
2025

2016 2006

2020

2010

2004

2027

2024

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJ VYSOČINASTŘEDOČESKÝ KRAJ

PLZEŇSKÝ KRAJ

HL. M. PRAHA

KARLOVARSKÝ KRAJ

ÚSTECKÝ KRAJ

LIBERECKÝ KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ OLOMOUCKÝ

KRAJ

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

ZLÍNSKÝ KRAJ

2019

2023

2022



PRVNÍ LETNÍ ODM

20 LET PROJEKTU

Olympiáda dětí a mládeže se poprvé uskutečnila v roce 2003 v Pardubickém kraji. Otcem 
myšlenky je Český olympijský výbor. Směřování a rámec projektu jsou v rukou Komise ODM 
ČOV, která je složená ze zástupců ČOV a 14 krajů ČR. 

V roce 2023 odstartují oslavy projektu v Královéhradeckém kraji, kde se uskuteční Hry X. 
zimní olympiády dětí a mládeže, tedy již celkem 20. edice! 

Jedním z mnoha cílů projektu je udržitelné financování, zvyšování kvality organizace akce, 
přiměřená medializace sportovních výkonů a motivace dětí a mládeže k pohybu. 

2003 2004 2015 2017 2019 2021 2023

Z
IM

N
Í

LE
T

N
Í

PRVNÍ LETNÍ ODM

VYVINUT CENTRÁLNÍ 
INFORMAČNÍ A AKREDITAČNÍ 
SYSTÉM, WEBOVÉ STRÁNKY

PRVNÍ KONFERENCE 
NA PODPORU 

SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE
20 LET

PROJEKTU

VSTUP ČESKÉ TELEVIZE 
DO PROJEKTU

ROK BEZ ODM KVŮLI 
KORONAVIROVÉ PANDEMII

PRVNÍ ZIMNÍ ODM

 



PARTNEŘI AKCE
AKCI PODPORUJÍ

Kontakt: Český olympijský výbor, Benešovská 6, 110 00 Praha 10; olympijskytym.cz/odm; odm@olympic.cz 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI 

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNER

DODAVATELÉ


